

Sjuorna fick träffa knarkhund

Labradortiken Benny från Tullverket i aktion på teaterscenen

TÖREBODA

Hade Benny kunnat skriva autofrafer hade det blivit rusning efter dem.

Mäkt populär blev labradortiken (ja, Benny är en tjej) när hon gästade Centralskolan på fredagen. Tack vare sponsring från Inner wheels Vadsbokklubb fick eleverna se en narkotikahund i aktion.

Sjuorna på Centralskolan bjöds på ett föredrag om Tullverkets narkotikaarbete av hundsamordnare Stefan Niklasson, Göteborg. Med sig hade han en knarkhund, treåriga Benny som var entusiastisk inför uppdraget att visa eleverna vad hon kan.

Efter genomgång av olika typer av narkotika berättade Stefan Niklasson om hur beslag kan gå till. Han visade också bilder på knarkgömmor.

– Det gäller att lita på våra hundar när de markerar på en ny BMW eller Mercedes; när det inte finns något synligt tecken och man ska ge sig på att borra i plåt.

Markerade på fuskklapparna

Narkotikan kan, för att ge några exempel, även vara gömd i skor, fastklistrad på kroppen på människor, inopererad i hundar och dold i fotproteser. Inne på teatern hade Stefan Niklasson själv gjort några gömmor för att visa hunden i arbete. Benny letade raskt upp gömma efter gömma och markerade slutligen även på bänken där Stefans fuskklappar för föredraget låg.

– Jag gjorde misstaget att jag tog i pappren efter att jag tagit i påsarna med narkotikan, konstaterade tullaren.

Stöder Tullverket

Eleverna var förtjusta och belönade Benny med en kraftig applåd. Efteråt samlades många nedanför scenen för att klappa hunden. Stephanie Holsler och Jessica Thern var ett par av tjejerna som hade svårt att slita sig från den gula labradortiken.

Ulla Enliden, president för



Puss på er! Labradortiken Benny blev snabbt elevernas idol och Benny tyckte lika förtjust i mötet. Här Emma Larsson och Karin Hjalmarsson.

Foto: JENNY ALLVIN

Vadsbokklubben av Inner Wheels berättade att organisationens största hjälpprojekt är att samla in pengar till narkotikasökhundar. Pengarna överlämnas till Tullverket, som sedan köper in hundarna.

Den 29 januari 2004 invigde Tullverket sin egen hundskola vid Tullskolan i Norrtälje och nu sker utbildning av narkotikasökhundar i Tullverkets egen regi. Under årens lopp har organisationen skänkt pengar till sammanlagt 35 hundar. Dessa har

nosat fram mer än ett ton narkotika.

– Det är ett projekt som ligger oss varmt om hjärtat. Hundarna med förare gör ett fantastiskt jobb, sa Enliden.

Ska bli uppsatser

Men att locka Tullverket till Centralskolan var inte det lättaste.

– Normalt åker vi inte ut till skolor. Men jag kunde inte säga nej till Inner wheels, sa Stefan Niklasson.

Skolans rektor Fredrik Lindström nappade direkt på idén och nu ska eleverna få skriva uppsatser om föredraget.

JENNY ALLVIN

FAKTA

Inner wheel

International Inner wheel är en religiöst och politiskt oberoende världsomspännande kvinnoorganisation. Medlemsantalet är enligt hemsidan 103 000 fördelade på drygt 3 500 klubbar i 97 länder.

Sverige har cirka 6 000 medlemmar i 136 klubbar indelade i nio distrikt. Medlem kan varje kvinna bli som har en nära anknytning till en medlem i Rotary, Inner wheel eller Rotaract.



Stefan Niklasson från Tullverket åker normalt inte ut till skolor. Han gjorde dock ett undantag för Centralskolan i Töreboda där han och Benny framträdde på teatern.

Kommunen vill sälja fjärrvärmens men kräver satsningar

TÖREBODA

MTEAB vill ta över fjärrvärmeverksamheten i Töreboda. Kommunstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet i dagarna och inriktningen nu är att sälja med vissa förbehåll.

Bland annat kräver kommunen en aktiv satsning.

– Vi vill se en utveckling. Det får inte bara handla om att förvalta, säger kommunchef Leif Karlsson.

Ksau klubbade ett inriktningsbeslut i tre punkter. Dels rör det försäljning, dels kraven på en satsning i tre etapper.

– Och eftersom kommunen är största kunden i dag vill vi ha frysta taxor fram till 2018, säger kommunalråd Lars-Åke Bergman (s).

Till grund för beslutet ligger den utredning kring utvecklingen av fjärrvärmens som energibolaget har gjort. Där delas utbyggnaden upp i tre etapper. Ett samarbetsavtal med Moelven Töreboda ingår i planerna. Under etapp två,

2009, är tanken att etablera ett nytt nät med produktion från Moelven. Företaget har ställt sig positiv till att sälja överskottsvärme i en uppbyggnadsperiod samt leverera spån till den nya panncentralen. Bland annat ser MTEAB miljövinster med detta. Avkastningen ökar också med drygt en miljon kronor vid eldning med spån.

”Värdet okänt”

En ny panncentral är tänkt att stå färdig sen höst 2010. Då tas den gamla, i vårdcentralen, ur drift.

Politikerna var inte helt eniga i ksau. Moderaterna menar att man säljer en anläggning utan att veta värdet på den.

– Utser kommunen en köpare på förhand blir priset därefter. Vi vill låta Skövde värmeverk titta på samma koncept. Vi tycker att det är bra med en utbyggnad men nu har vi låst oss vid en köpare från början, säger Bengt Sjöberg (m).

Många vill ha fjärrvärme

Enligt Lars-Åke Bergman har priset ännu inte diskuterats. Det

framgår dock av underlaget till ksau att MTEAB kalkylerar med 3,5 miljoner kronor för inköp och lösen av anslutningsavgifter.

– Jag ser fram emot det här. Vi har i dag en mängd intressenter som vill koppla på fjärrvärme, bland annat industrierna och Aspahusen, säger Bergman om planerna.

Ärendet tas upp i kommunstyrelsen den 10 mars och med på mötet finns då representanter för MTEAB.

JENNY ALLVIN